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Rok troski o edukację
W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 spotkania Delegatury Łódzkiej: 27 czerwca, 23
października, 19 grudnia 2023 r. Spotkania dotyczyły aktualnej sytuacji w ochronie
zdrowia. Omawiano działania i plany Naczelnej Rady Lekarskiej. Dyskutowano o zadaniach
i inicjatywach podejmowanych przez Okręgową Radę Lekarską w Łodzi, jej Prezydium oraz
komisje problemowe.

Tematem poruszanym na każdym ze spotkań były nowo powstające uczelnie medyczne.
Wśród 39 nowych 12 z nich nie posiada akredytacji Polskiej Komisji Akredytacyjnej (PKA),
17 nie ma prosektoriów, 20 jest bez szpitali klinicznych, w wielu brakuje Centrum
Symulacji Medycznych. Zwłaszcza bulwersujące jest pozwolenie na podjęcie działalności
przy braku akredytacji PKA.

Kolejnym zagadnieniem była jakość Lekarskiego Egzaminu Końcowego (LEK) i Lekarsko-
Dentystycznego Egzaminu Końcowego (LDEK). Samorząd lekarski uważa za konieczne
modyfikację bazy pytań oraz podjęcie prac legislacyjnych na rzecz stosownych zmian
w ustawie o zawodach lekarza i lekarza dentysty.

Delegaci zostali zapoznani z Uchwałą nr 40/23/IX NRL w sprawie wykorzystania systemów
informatycznych, narzędzi elektronicznych oraz dokumentów elektronicznych w sprawach
przyznawania praw wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty oraz prowadzenia
rejestru. Pozwoli ona na pełną cyfryzację/informatyzację składania wniosków do OIL, jak
również usprawni aspekt elektronicznego obiegu dokumentacji.

Na spotkaniach poruszano i dyskutowano o poniższych problemach, takich jak:

refundacja leków oraz ordynowanie leków „S” i „Dz” oraz leków psychotropowych
„Rpw”,
sytuacja z tzw. receptomatami, których działalność jest jednoznacznie negatywnie
oceniana przez samorząd lekarski,
kwestia klauzuli sumienia,
normy zatrudnienia i warunki płacowe oraz postulaty samorządu i związków
zawodowych, dotyczące tych zagadnień,
wydawanie warunkowych praw wykonywania zawodu lekarza dla obcokrajowców spoza
Unii Europejskiej.

W ciągu całego okresu sprawozdawczego poruszane były bieżące tematy dotyczące
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wręczenie praw wykonywania zawodu około 500 absolwentom Okręgowej Izby
Lekarskiej w Łodzi i Wojskowej Izby Lekarskiej; uroczysta gala odbyła się w Teatrze
Wielkim w Łodzi;
przejęcie od Uniwersytetu Medycznego organizowania kursów dla stażystów – około
130 godzin wykładów; wszystkie kursy zostały przygotowane i przeprowadzone
w formie online;
informacja o podpisaniu umów intencyjnych dotyczących zakupu przestrzeni w nowo
powstającym budynku przy ulicy Wólczańskiej i utworzenia siedziby bis;
podziękowanie lekarzy Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Skłodowskiej-
Curie w Zgierzu za pomoc i zaangażowanie w rozwiązanie konfliktu z dyrekcją szpitala;
omawianie konfliktów między pracownikami a dyrekcjami w łódzkich szpitalach: im. M.
Pirogowa i Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki;
przedstawienie problemów dotyczących włamań na serwery, m.in. ICZMP;
przedstawienie kandydatur do odznaczenia Zasłużony Nauczyciel Lekarzy.

Kolejne spotkanie Delegatury zaplanowano na 2 kwietnia 2024 r. Zostaną na nim
omówione kandydatury do komisji zjazdowych oraz propozycje uchwał i apeli na XLII
Okręgowy Zjazdu Lekarzy.

Dziękuję wszystkim uczestnikom spotkań i zapraszam na kolejne posiedzenia – jest to
dobre forum wymiany myśli i poglądów. Dziękuję również pracownikom Biura OIL w Łodzi,
zwłaszcza p. Barbarze Czyżo za pomoc organizacyjną.
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